CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: protluizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

. INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de implantar curso de

capacitação de agentes de Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA

À medida que a humanidade aumenta a capacidade de intervir na natureza

para satisfação de necessidades e desejos crescentes, surgem problemas

ambientais devido à falta de conscientização da população. Implantar um curso de

capacitação de agentes de Meio Ambiente, tem como objetivo identificar as

intervenções ambientais, analisar suas consequências e operacionalizar a execução

de ações para preservação, conservação, otimização, minimização e remediação

dos seus efeitos, além de atuar na organização de programas de educação

ambiental e preservação de recursos naturais, de redução e reuso e reciclagem.

Certos da compreensão de V.Exa. e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2019.

04,111~
1§110  41ir

L

ar da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1272/2019
13/06/2019 - 16:35

PROT-CMI 1272/2019
13/06/2019 - 16:35
IND 921/2019